РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 19 августа 2011 года
                       гор. Покров

                  № 84/6
Об утверждении Положения «О грамоте Совета  народных депутатов города Покров»

Рассмотрев представленные документы, в целях упорядочивания деятельности Совета народных депутатов города Покров, согласно Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О грамоте Совета  народных депутатов города Покров» согласно приложению 1.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель Совета народных депутатов                                                Глава города Покров

города Покров

                                                  О.Г. Кисляков
                                                               Е.П. Сас
Приложение

к решению Совета народных

депутатов города Покров

от 19 августа 2011 года  № 84/6

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГРАМОТЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОКРОВ

1. Почетная грамота Совета народных депутатов города Покров (далее - Почетная грамота) учреждена для поощрения лиц и организаций за особые заслуги перед городским сообществом.

2. Почетной грамотой могут награждаться граждане и организации города Покров, а также граждане других субъектов России и иностранных государств.

3. Основанием для награждения Почетной грамотой являются:

- существенный вклад в экономическое и социальное развитие города;

- инициатива и успехи в развитии городского самоуправления;

- достижение в организации благотворительной и попечительской деятельности в городе;

- трудовые достижения, получившие признание жителей города Покров.

4. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Советом народных депутатов города Покров простым большинством с последующим опубликованием  информации о принятом решении в средствах массовой информации города.

5. С представлением по награждению Почетными грамотами Совета народных депутатов города Покров в Совет народных депутатов могут обращаться
-   Глава города Покров;
-   председатель Совета народных депутатов города Покров;
-   предприятия и учреждения различных форм собственности;

-   общественные организации.
6. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетными грамотами Совета народных депутатов города Покров в Совет народных депутатов направляются и оформляются следующие сведения: о социальной значимости деятельности и трудовых достижениях лица, организации, рекомендуемых к награждению.
7. Представления о награждении индивидуальны.

8. Решение Совета народных депутатов города Покров о награждении Почетной грамотой  Совета народных депутатов и вручение осуществляются круглогодично по мере поступления представлений и предложений, и приурочиваются к праздникам и памятным дням, юбилейным и другим датам.

9. При награждении организации в связи с ее юбилеем в Совет народных депутатов представляется архивная справка о дате основания организации. Документы к награждению представляются в Совет народных депутатов не позднее, чем за месяц до награждения.

10. В случае необходимости Совет народных депутатов вправе сделать запрос в органы государственной власти, местного самоуправления о предложениях по награждению Почетной грамотой   Совета народных депутатов города Покров.

11. Вручение Почетных грамот производится, как правило, в помещении  Актового зала здания администрации города Покров, перед началом работы сессии Совета народных депутатов города Покров, либо непосредственно в организациях и коллективах в торжественной обстановке Председателем Совета народных депутатов или лицом его замещающим.

12. Оформление документов о награждениях, учет и регистрацию награжденных,   ведёт аппарат  Совета народных депутатов города Покров.

13. Право изготовления и хранения бланков Почетной грамоты принадлежит исключительно  Совету народных депутатов города Покров по единому образцу. Бланки Почетной грамоты изготавливаются за счет средств Совета народных депутатов города Покров.

14. При утере Почетной грамоты дубликаты не выдаются.

15. Грамота Совета народных депутатов города Покров (далее - Грамота) учреждается для поощрения физических лиц  за спортивные, образовательные, творческие успехи, участие в мероприятиях организованных Советом народных депутатов города Покров или при непосредственном его участии, руководителей общественных объединений работающих на территории города Покров за заслуги перед городским сообществом.

16. Решение о награждении  Грамотой принимается председателем Совета народных депутатов города Покров или лицом, его замещающим с последующим опубликованием  информации о принятом решении в средствах массовой информации города.

17. Вручение Грамот производится, как правило, в помещении  Актового зала здания администрации города Покров перед началом работы сессии Совета народных депутатов города Покров, либо непосредственно на мероприятиях или же в организациях и коллективах в торжественной обстановке Председателем Совета народных депутатов или лицом, его замещающим.

18. Изготовление бланков Грамоты осуществляет аппарат Совета народных депутатов города Покров.

19. Право изготовления бланков Грамоты принадлежит исключительно Совету народных депутатов города Покров по индивидуальному образцу. Бланки Грамоты изготавливаются за счет средств Совета народных депутатов города Покров.

         20. При утере Грамоты, её дубликаты не выдаются.